¹ See DVI, ch. 22.

² "fratribus Theutonicis"

3. Albertus II

[403] Albertus secundus¹, Austriae dux, Sigismundi gener, mira felicitate subito elevatus infra VI menses Hungariae ac² Bohemiae regna³, deinde imperium⁴ consecutus est⁵. Fugavit ex Hungaria Turcos, Hussitas in Bohemia coercuit, Polonosque⁶ inde abegit. Sed qua⁷ celeritate crevit, eadem et⁸ et⁸ defecit. Peponibus enim⁹ in Hungaria delectatus dissenteriam incidit, ex qua in¹⁰ II. imperii anno anno mortuus apud socerum sepultus est relicta uxore praegnante, ex qua Ladislaus, rex¹¹ Hungariae ac Bohemiae natus est, qui hoc anno apud Pragam non sine suspitione sumpti¹² veneni XVIII natus annos¹³ interiit.

¹ *omit.* V

² et B

³ ac *add.* B

⁴ deinde imperium : imperium deinde B

⁵ et *add.* B

⁶ Polonos B

⁷ quia felicitate seu B

⁸ *omit.* B

⁹ eum V

¹⁰ *omit.* B

¹¹ *omit.* V

¹² simplici B

¹³ anno B

3. Emperor Albrecht II¹

[403] Albrecht II, Duke of Austria, Sigismund's son-in-law, had the amazing fortune of gaining, within six months, the kingdoms of Hungary and Bohemia and the Empire. He drove the Turks from Hungary, subdued the Hussites in Bohemia and afterwards expelled the Poles. But then he disappeared, as quickly as he had risen. Having enjoyed some watermelons in Hungary, he fell ill with dysentery of which he died, in the second year of his rule. He was buried beside his father-in-law. He left a pregnant wife, from whom was born Ladislaus, King of Hungary and Bohemia. He died this year in Prague in his 18th year, not without suspicion of poisoning.²

¹ See DVI, ch. 23

² 23 November 1457

4. Fridericus III

[404] Fridericus III., et ipse Austriae dux, defuncto Alberto suscepit imperium. Ivit¹ Jerosolimam, priusquam imperaret. Cum germano Alberto [et²] comitibus³ Ciliae feliciter pugnavit. Imperator factus, cum Germanos neutralitate gaudentes et⁴ divisam ecclesiam reperisset, et nationem suam ecclesiae {154r} Romanae parere et conventiculum Basileae congregatum abire jussit, unde secuta est unio ecclesiae. Cum Hungaris bello gesto aliquot eorum castella armis obtinuit, ab eis quoque damno haud modico affectus est. Uxorem sibi ex Portugallia accivit⁵ Leonoram, regio sanguine et moribus inelytam honestis, quae secum Romae a Nicolao papa V. coronata⁶ est. Duxit in Italiam secum et Ladislaum, Hungariae ac Bohemiae regem, et⁷ magnam nobilitatem. Regem Aragonum apud Neapolim visitavit. Borsum, marchionem Estensem, Mutinae ac Regii ducem fecit. Pugnavit infeliciter cum Australibus tutelam regis ab eo repetentibus. Nunc quoque cum Alberto fratre et Sigismundo patruale de ducatu Austriae contendit.